
INFORMACIJA APIE 2020 M. SPALIO MĖNESĮ 

UŽREGISTRUOTUS DOKUMENTUS

2020 m. spalio mėnesį gauti 954 dokumentai. Daugiausia kreiptasi dėl įstatymų tobulinimo 

ir taikymo (219), ryšių su užsienio valstybėmis (195), Seimo veiklos (137). Gauta dokumentų

teisėsaugos ir teisėtvarkos (45), kultūros, žiniasklaidos ir sporto (40), ūkio (34), sveikatos apsaugos 

(33), informacinės visuomenės plėtros (31), žmogaus teisių (29), biudžeto ir finansų (29), valstybės 

valdymo ir savivaldybių reikalų (28), socialinės apsaugos ir darbo (24), nacionalinio saugumo ir 

gynybos (19), aplinkos apsaugos, teritorijų planavimo (17), švietimo, mokslo (16), kaimo reikalų 

(15), audito (14) ir kt. klausimais.

Išaugo elektroniniu būdu gautų dokumentų skaičius (nuo 731 rugsėjį iki 884 spalį); 

elektroniniu parašu pasirašytų dokumentų taip pat atsiųsta daugiau (282, rugsėjį – 243) (žr. lentelę).

2020 metų rugpjūtį–spalį elektroniniu būdu gauta dokumentų 

Gauta dokumentų Spalio mėn. Rugsėjo mėn. Rugpjūčio mėn.

Iš viso, iš jų: 954 804 696

 gauta el. būdu 884 (92,7 proc.) 731 (90,9 proc.) 598 (86 proc.)

 gauta el. 
dokumentų

282 (29,6 proc.) 243 (30,2 proc.) 202 (29 proc.)

Palyginti su 2020 m. rugsėjo mėnesiu, padaugėjo dokumentų ryšių su užsienio valstybėmis

klausimais, kreipimųsi žmogaus teisių, įstatymų tobulinimo ir taikymo, biudžeto, finansų ir ūkio, 

Seimo veiklos klausimais. Mažiau dokumentų atsiųsta teisėsaugos ir teisėtvarkos, kultūros, 

žiniasklaidos ir sporto, sveikatos apsaugos, valstybės valdymo ir savivaldybių reikalų, socialinės 

apsaugos ir darbo ir kitais klausimais (1 diagrama).



2

1 diagrama. 2020 m. rugsėjo ir spalio mėnesiais gautų dokumentų
pasiskirstymas pagal temas

Įstatymų tobulinimas ir taikymas

Kreiptasi dėl biudžeto, finansų (53), teisės ir teisėtvarkos (33), aplinkos apsaugos (26), 

socialinių reikalų (22), žemės ūkio (15), kultūros (13), ūkio (13), švietimo, mokslo (8), valstybės 

valdymo (7), sveikatos apsaugos (6) ir kitus klausimus reglamentuojančių įstatymų projektų. 

Palyginti su 2020 m. rugsėjo mėnesiu, daugiau nei šešis kartus išaugo su biudžetu, finansais, 

daugiau nei tris kartus – su ūkiu susijusių dokumentų skaičius, taip pat daugiau kreiptasi socialinių 

reikalų, žemės ūkio, kultūros klausimais, mažiau rašyta dėl sveikatos apsaugos problemų (2 

diagrama).

25

11

25

26

15

36

38

14

31

43

51

77

48

124

66

150

14

15

16

17

19

24

28

29

31

33

40

45

63

137

195

219

0 50 100 150 200 250

Auditas

Kaimo reikalai

Švietimas, mokslas

Aplinkos apsauga, teritorijų planavimas

Nacionalinis saugumas ir gynyba

Socialinė apsauga ir darbas

Valstybės valdymo ir savivaldybių reikalai

Žmogaus teisės

Informacinės visuomenės plėtra

Sveikatos apsauga

Kultūra, žiniasklaida ir sportas

Teisėsauga ir teisėtvarka

Biudžetas, finansai ir ūkis

Seimo veikla

Ryšiai su užsienio valstybėmis

Įstatymų tobulinimas ir taikymas

Spalis Rugsėjis



3

2 diagrama. 2020 m. rugsėjo ir spalio mėnesiais gautų dokumentų skaičiaus 
pokytis pagal temas (įstatymų tobulinimo ir taikymo sritis)

Biudžetas, finansai

Spalio mėnesį daugiausia pasiūlymų ir pastabų gauta dėl Lietuvos Respublikos 2021 metų 

valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo projekto 

Nr. XIIIP-5302 (toliau – Projektas).

Krašto apsaugos ministerija informavo, kad 2021 m. ministerijai valstybės biudžeto 

asignavimai yra numatyti išlaikant NATO nustatytas gynybos išlaidų proporcijas, atkreipė dėmesį į 

tai, jog tolesnių metų ministerijos biudžetas turi būti nuosekliai didinamas (2022 m. – 2,05 proc. 

BVP, 2023 m. – 2,07 proc. BVP ir t. t.).

Vidaus reikalų ministerija prašė tikslinti Projektą, kad asignavimai tenkintų prioritetinius

darbo užmokesčio ir turto įsigijimo poreikius.

Specialiųjų tyrimų tarnyba prašė skirti lėšų penkioms papildomoms pareigybėms įsteigti 

(kad būtų įgyvendintas 2020 m. kovo 31 d. priimtas Civilinio turto konfiskavimo įstatymas) ir 

priedui už tarnybos Lietuvos valstybei stažą mokėti pasikeitus teisiniam reguliavimui.

Vadovybės apsaugos tarnyba pritarė projekte numatytiems asignavimų dydžiams.

Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba, atsižvelgdama į numatytus 2021 –2023 m. 

maksimalių asignavimų limitus ir į tai, kad nuo 2021 m. Tarnybai yra pavedama nauja funkcija 

(susietosios paramos už mėsinius galvijus, mėsines avis, pieninių veislių bulius ir pienines ožkas 

kontrolės vykdymas), prašė 2021 m. numatyti papildomus valstybės biudžeto asignavimus.

0

10

20

30

40

50

60
53

33

26
22

15
13 13

8 7
5

8

32

26

11
8 9

4
8

5

17

Spalis Rugsėjis



4

Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos prašė skirti papildomų lėšų darbo 

užmokesčiui.

Lietuvos žemės ūkio taryba prašė numatyti papildomų lėšų projektui „Proveržio išmaniųjų 

technologijų diegimo žemės ūkio sektoriuje sukūrimas“ ir bendram Lietuvos pieno logistikos 

projektui finansuoti.

Lietuvos mokslo taryba prašė nemažinti asignavimų 2021 m. dydžio ir pritarti būtinybei juos 

kryptingai didinti Tarybai 2021, 2022 ir 2023 metais.

Lietuvos mokslų akademija prašė papildomų lėšų darbo užmokesčio fondui didinti, 

Jaunosios akademijos veiklai, rengiamų konkursų premijoms, ilgalaikiam turtui atnaujinti, mokslo 

ir žinių sklaidai, Akademijos narių išmokoms išmokėti.

Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnyba prašė skirti papildomų lėšų valstybės archyvų 

darbuotojų darbo užmokesčiui, Lietuvos centrinio valstybės archyvo vykdomam projektui 

„Informacinės sistemos E-kinas modernizavimas ir plėtra“, informacinių technologijų ekspertų 

konsultavimo paslaugoms įsigyti, archyvų naudojamai informacinių technologijų įrangai atnaujinti, 

nacionalinių filmų išsaugojimui, skaitmeninimo, archyvo įrangai, kitoms reikmėms.

Akademinės etikos ir procedūrų kontrolieriaus tarnyba prašė papildomai skirti lėšų ilgalaikio 

turto, darbo užmokesčio ir kitoms išlaidoms.

Lygių galimybių kontrolieriaus tarnyba prašė skirti papildomų lėšų darbo užmokesčiui, 

švietėjiškai ir kitoms veikloms, Tarnybos darbo efektyvumui ir veiksmingumui didinti.

Vyriausioji tarnybinės etikos komisija numatytiems 2021 m. asignavimų dydžiams pritarė.

Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras siūlė tenkinti Kario-partizano 

Antano Kraujelio atminimo įamžinimo labdaros ir paramos fondo prašymą skirti lėšų Lietuvos 

partizano Antano Kraujelio namo remonto ir rekonstrukcijos darbų projektui.

Lietuvos savivaldybių asociacija:

 prašė padidinti Lietuvos Respublikos 2021 m. valstybės biudžeto specialiąją tikslinę 

dotaciją savivaldybių biudžetams žemės ūkio funkcijoms atlikti (šiuo metu numatyta daug mažesnė 

suma, nei turėtų būti skirta pagal Žemės ūkio ministerijos patvirtintą metodiką);

 prašė 2021 m. biudžete numatyti papildomų lėšų etatams, įsteigtiems švietimo

pagalbai mokiniui ir pedagoginei psichologinei pagalbai teikti, išlaikyti;

 atkreipė dėmesį į tai, kad vadovaujantis Savivaldybių biudžetų pajamų nustatymo 

metodikos įstatymu 2021 m. savivaldybių prognozuojamų pajamų mažėjimas palyginamosiomis 

sąlygomis turėtų būti kompensuojamas šimtu procentų, kad savivaldybės 2021 m. galėtų tinkamai 

vykdyti savarankiškas funkcijas ir įgyvendinti investicinius projektus;



5

 siūlė sprendžiant savivaldybių skolinimosi galimybių padidinimo klausimą papildyti 

Projekto 13 straipsnio 1 dalį 12 punktu numatant įgalioti Finansų ministeriją steigti Savivaldybių 

paskolų ir garantijų mechanizmą.

Įvairiais finansavimo klausimais į Seimą kreipėsi šios Lietuvos savivaldybės: 

 Alytaus miesto, Anykščių rajono ir Lazdijų rajono savivaldybės prašė užtikrinti 

tinkamą savarankiškųjų funkcijų finansavimą;

 Biržų, Kelmės, Kupiškio, Švenčionių, Telšių rajonų, Kazlų Rūdos, Visagino 

savivaldybės prašė savivaldybėms prognozuojamų pajamų dydį palikti ne mažesnį, nei buvo 

nustatytas 2020 m., o jo mažėjimą kompensuoti 100 procentų, kad savivaldybės išvengtų problemų 

vykdydamos savarankiškąsias funkcijas ir įgyvendindamos investicinius projektus. Kelmės rajono 

savivaldybės administracija papildomai pažymėjo, kad Projekte neaiškiai apibrėžtos savivaldybių 

skolinimosi galimybės; Švenčionių rajono savivaldybė prašė numatyti finansavimą Pabradės vaikų 

globos namų veiklai užtikrinti pagal teisės aktus

 Druskininkų savivaldybės administracija:

o nurodė, kad prognozuojamas pajamas savarankiškoms funkcijoms įgyvendinti išlaikius

bent 2020 m. lygio, savivaldybė vis tiek bus priversta kreiptis į Finansų ministeriją dėl 

apyvartinių lėšų trūkumo;

o pateikė siūlymą dėl turizmo skatinimo priemonių Lietuvos savivaldybėms 

įgyvendinimo (į konsoliduotus valstybės ir savivaldybių biudžetus surenkamą gyventojų 

pajamų mokesčio sumą skirstyti į tris dalis, numatant po 0,5 proc. verslo plėtrai ir 

turizmo plėtrai);

 Šiaulių miesto savivaldybė pažymėjo, kad Projekte nenumatytas finansavimas kai 

kurioms papildomoms funkcijoms įgyvendinti, ir prašė patikslinti Projektą įtraukiant papildomų

lėšų.

Nacionalinis pareigūnų profesinių sąjungų susivienijimas prašė numatyti papildomų lėšų

Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos, Policijos departamento prie 

Vidaus reikalų ministerijos, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų 

ministerijos sistemos bei pavaldžių įstaigų statutinių pareigūnų motyvacijos sistemai užtikrinti ir 

darbo užmokesčiui didinti, Vyriausybės pradėtiems darbams užbaigti, įsipareigojimams statutinių 

pareigūnų bendruomenei įgyvendinti ir pradėtiems pokyčiams teisėsaugoje tęsti.

Ugniagesių gelbėtojų profesinė sąjunga prašė skirti didesnį finansavimą Priešgaisrinės 

apsaugos ir gelbėjimo departamento pareigūnų darbo užmokesčio fondui.

Gauta pasiūlymų ir pastabų dėl Akcinių bendrovių įstatymo Nr. VIII-1835 7 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIIIP-5186, Ūkinių bendrijų įstatymo Nr. IX-1804 3 straipsnio 



6

pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIIIP-5187, Viešųjų įstaigų įstatymo Nr. I-1428 2 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIIIP-5188 ir Pinigų plovimo ir teroristų finansavimo prevencijos 

įstatymo Nr. VIII-275 14 straipsnio pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIIIP-5189:

 Lietuvos bankas iš esmės pritarė įstatymų projektų Nr. XIIIP-5186, Nr. XIIIP-5187, 

Nr. XIIIP-5188 nuostatoms, kurios leistų bendrovių ir ūkinių bendrijų kaupiamąsias sąskaitas ir 

viešųjų įstaigų sąskaitas atidaryti ir elektroninių pinigų įstaigose. Įstatymo projekto Nr. XIIIP-5189 

nuostatos, banko nuomone, abejotinos, siūlomi pakeitimai nespręstų aiškinamajame rašte nurodomų 

problemų, su kuriomis galimai susiduria savo veiklą į Lietuvą perkeliančios baltarusiško kapitalo 

informacinių technologijų įmonės;

 Finansinių nusikaltimų tyrimų tarnyba prie Vidaus reikalų ministerijos atkreipė 

dėmesį į kai kurių įstatymo projekto Nr. XIIIP-5189 nuostatų taikymo ypatumus, siūlė tikslinti tam 

tikras formuluotes;

 VšĮ „Investuok Lietuvoje“ skatino Seimą priimti įstatymų projektus, nes sudarius 

palankesnes sąlygas investuotojams atsidaryti kaupiamąsias banko sąskaitas ne tik bankuose, bet ir 

elektroninių pinigų įstaigose, gerėtų visa Lietuvos investicinė aplinka.

Asociacija „Infobalt“ prašė įtraukti Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo 

įstatymo VIII-2032 2, 3, 6, 9 straipsnių ir 2 priedo pakeitimo įstatymo projektą Nr. XIIIP-1250 ir su 

juo susijusius projektus Nr. XIIIP-1251, Nr. XIIIP-1252 į Seimo rudens sesijos darbų programą ir 

juos priimti artimiausiuose posėdžiuose.

Finansų ministerija pateikė informaciją dėl Lietuvos banko įstatymo Nr. I-678 pakeitimo 

įstatymo projekto ir su juo susijusių įstatymų projektų (Finansinio tvarumo įstatymo Nr. XI-393 

pakeitimo įstatymo, Bankų įstatymo Nr. IX-2085 pakeitimo įstatymo, Centrinių kredito unijų 

įstatymo Nr. VIII-1682 pakeitimo įstatymo, Atsiskaitymų baigtinumo mokėjimo ir vertybinių 

popierių atsiskaitymo sistemose įstatymo Nr. IX-1597 pakeitimo įstatymo, Finansų įstaigų įstatymo 

Nr. IX-1068 pakeitimo įstatymo, Įmonių, priklausančių finansų konglomeratui, papildomos 

priežiūros įstatymo Nr. IX-2387 pakeitimo įstatymo projektai). Ministerijos teigimu, projektais 

siekiama perkelti kai kurių Europos Sąjungos teisės aktų1 nuostatas, kuriomis stiprinamas kredito 

įstaigų pertvarkymas ir riziką ribojantis reguliavimas ir priežiūra, taip pat projektais siekiama atlikti 

techninio pobūdžio pakeitimus dėl finansinio užtikrinimo susitarimo vykdymo.  

Atitikties Europos Sąjungos teisei atžvilgiu įvertinti ši projektai:

                                                  
1 2019 m. gegužės 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2019/878, kuria iš dalies keičiamos Direktyvos 
2013/36/ES nuostatos dėl subjektų, kuriems reikalavimai netaikomi, finansų kontroliuojančiųjų bendrovių, mišrią veiklą 
vykdančių finansų kontroliuojančiųjų bendrovių, atlygio, priežiūros priemonių ir įgaliojimų bei kapitalo apsaugos 
priemonių, ir 2019 m. gegužės 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2019/879, kuria dėl kredito įstaigų 
ir investicinių įmonių nuostolių padengimo ir rekapitalizavimo pajėgumo iš dalies keičiama Direktyva 2014/59/ES ir iš 
dalies keičiama Direktyva 98/26/EB.



7

 Politinių kampanijų finansavimo ir finansavimo kontrolės įstatymo Nr. IX-2428 16 

straipsnio pakeitimo įstatymo projektas XIIIP-5214;

 Mokesčio už aplinkos teršimą įstatymo Nr. VIII-1183 pakeitimo įstatymo Nr. XIII-

3158 1 priedo pakeitimo įstatymo projektas Nr. XIIIP-5176.  

Parengė 
Dokumentų departamento 
Dokumentų valdymo skyriaus 
vyriausiasis specialistas Marius Boreišis 
Tel. (8 5)  239 6076


	58374.docx

